REPUBLIKA E SHQIPERISE
Universiteti i Shkodrés “Luigj Gurakuqi”

Bordi i Administrimit
Nr£7F Prot Shkodér, me 2 Rz24- 2025

VENDIM

Nr. AFPdate 2P . 2% 2025

PR MIRATIMIN E NIVELI TE PAGESES ME HONORARE, TE
PERSONALITETEVE VENDASE OSE TE HUAJA, NGA
KATEGORIA”AKADEMIK” DHE NGA KATEGORIA “PROFESOR”, PER
PJESEMARRJEN NE PROCESIN E MESIMDHENIES NE INSTITUCIONET
PUBLIKE Tii ARSIMIT TE LARTE?”

Né mbéshtetje t& Ligjit t&¢ AL me nr.80/2015 daté 22.07.2015 “Pér Arsimin e Larié dhe
kérkimin shkencor né Institucionet e Arsimit 1é Larté né Republikén e Shqipérisé”, neni 3,
pika 3,germa c; neni 62; Statutin ¢ USH-s& Neni 5,pika 3,germa c; neni 17,pika 6, germa ¢;
Neni 44 pika 9 e VKM-se me nr.748 daté 1 1.06.2009 ”Pér trajnimin me pagé dhe shtesa mbi
pagé t& punonjésve t& personelit akademik t& IAL”(i ndryshuar) dhe me vendimin e Senatit
Akademik nr.105 daté 27.03.2025, Bordi i Administrimit né mbledhjen e datés 28.04.2025

me unanim t€ ploté

Vendosi:

1. Miratimin e nivelit t& pagesés me horare t& personelit akademik té ftuar ng cilésin€ e
personaliteteve vendase ose (€ huaja nga kategoria “Akademik” dhe kategoria
“Profesor”, pér pjesémarrjen né procesin € mésimdhénies né IAL.

2. Masa e pagesés me honorare pér dit&/oré pjesémarrjeje né procesin e mésimdhénies né
[AL,té jeté sa 3-fishi i pagesés pér orét mbi normé, per kategoring “Profesor”.

3. Efektet finaciare q& rrjedhin nga zbatimi i kétyre pagesave pérballohen nga té ardhurat
¢ USH-sé.

4. Ky vendim hyn ng fuqi menjéheré.
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